
 1 

Z á p i s 
 

z 9. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, 

konaného dne 12. 12. 2017 od 14 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  MUDr. Zdeněk Fink, Ladislav Bílek, Josef Dvořák, Ing. arch. Jan Falta, PaedDr. 

Josef Lukášek, František Kinský, Miroslav Kodydek, Vít Kotrbáček, Ing. Anna 
Maclová, Pavel Marek, Bc. Miroslav Matějka, DiS., Jana Šandová, DiS., Bc. 
Jaroslava Vydarená 

 
Omluveni: Ivan Doležal, Martin Soukup 
 
Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Kateřina Churtajeva, Ing. Milan Smolík, doc. 

Mgr. Petr Grulich Ph.D., PhDr. Michal Babík, Mgr. Pavlína Mazánková, Ing. arch 
Jiří Krejčík  

 
   
Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Spolek na obnovu kostela sv. Václava na Chloumku - představení projektu  
  4.  Představení koncepce nového vedení Muzea východních Čech v Hradci Králové  
  5.  Prezentace záměru vydání publikace "Poklady sbírek Královéhradeckého kraje"  
  6.  Pověření obecně prospěšných společností výkonem služeb v režimu závazku veřejné 

služby  
  7.  Individuální dotace  
  8.  Různé  
  9.  Závěr  
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 14 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje MUDr. Zdeněk Fink. Uvítal přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
Program na 9. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. 
Schváleni byli i přítomní hosté jednání. Ověřovatelem zápisu se stal PaedDr. Josef Lukášek. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 13 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 



 2 

USNESENÍ 9/52/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
 1. program 9. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 9. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu pana PaedDr. Josefa Lukáška 

 
 
K bodu 3 
Spolek na obnovu kostela sv. Václava na Chloumku - představení projektu  
 
Ing. arch. Jiří Krejčík seznámil přítomné s projektem na obnovu kostela sv. Václava na 
Chloumku.  
Cílem projektu je obnova kulturní památky, jejího bezprostředního okolí, výstavba moderního 
víceúčelového objektu sloužícího jako galerie a zázemí pro konání kulturních a společenských 
akcí. Snahou spolku je obnova tohoto tradičního pietního místa, jeho oživení a zařazení na mapu 
kulturních míst Královehradeckého kraje. Areál by měl být napojen na síť obnovených polních 
cest a zpřístupněný, jak býval v minulosti. Uvažuje se napojení na cyklotrasu Hradec Králové -
Kuks přes lázně Velichovky a Chloumek zpět do Smiřic. Smyslem projektu je obnovení 
duchovních tradic v propojení s moderním kulturním a společenským životem (návrat tradičních 
svatováclavských poutí, zapojení se do Smiřických svátků hudby, spolupráce se Střední 
průmyslovou školou kamenickou a sochařskou v Hořicích formou letních škol a workshopů, 
Základní uměleckou školou v Pardubicích – varhanním oddělením, galerií DOX atd).  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 13 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 9/53/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  představený projekt Spolku na obnovu kostela sv. Václava na Chloumku 

 
 
 
K bodu 4 
Představení koncepce nového vedení Muzea východních Čech v Hradci Králové  
 
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D., ředitel Muzea východních Čech v Hradci Králové krátce nastínil 
nově připravovaný projekt ITI týkající se rekonstrukce a modernizace budovy, depozitářů, 
technického a technologického zázemí muzea. Dále informoval o strategických cílech a plánech 
muzea. 
 

Odchod pana Pavla Marka 
 

 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 



 3 

USNESENÍ 9/54/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  představení koncepce nového vedení Muzea východních Čech v Hradci Králové 

 
 
 
K bodu 5 
Prezentace záměru vydání publikace "Poklady sbírek Královéhradeckého kraje"  
 
PhDr. Michal Babík, ředitel Regionálního muzea a galerie v Jičíně představil členům výboru 
záměr vydání publikace "Poklady sbírek Královéhradeckého kraje", která souvisí s péčí o 
sbírkové bohatství Královéhradeckého kraje. Cílem je vydání reprezentativní publikace 
s kvalitními fotografiemi a texty. Měla by se zapojit všechna muzea v Krajské sekci AMG. 
 
Na hlasování nepřítomen pan Miroslav Matějka 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 11 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 1 
 
USNESENÍ 9/55/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  prezentaci záměru vydání publikace "Poklady sbírek Královéhradeckého kraje" 

 
II.  s o u h l a s í  
  s podporou vydání publikace 

 
 
 
K bodu 6 
Pověření obecně prospěšných společností výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby  
 
Mgr. Pavlína Mazánková předala informaci o pověření obecně prospěšných společností 
Klicperovo divadlo, o.p.s., Filharmonie Hradec Králové, o.p.s., Divadlo Drak a Mezinárodní 
institut figurálního divadla, o.p.s. a Archeopark Všestary, o.p.s., výkonem služeb v režimu 
závazku veřejné služby na rok 2018. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 9/56/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  pověření obecně prospěšných společností výkonem služeb v režimu závazku veřejné 

služby 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení pověřit obecně prospěšné 



 4 

společnosti Klicperovo divadlo, o.p.s., Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., Divadlo 
Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla, o.p.s. a Archeopark Všestary, o.p.s. 
výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby. 
 

 
 
K bodu 7 
Individuální dotace  
 
Členové Výboru diskutovali nad systémem poskytování individuálních dotací, které byly 
předloženy ke schválení. Shodli se, že dotace do 100 tis. Kč, které podléhají pouze rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje a nejsou součástí rozpočtových změn, je bezpředmětné 
předkládat na schválení výboru. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 9/57/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  způsob projednávání žádostí o poskytnutí individuálních dotací předkládaných 

Výboru pro kulturu a památkovou péči 
 

II.  s o u h l a s í  
  s tím, že podané žádosti o individuální dotace, které jsou do výše 100.000,- Kč, 

podléhají pouze rozhodnutí Rady KHK a nejsou součástí rozpočtových změn, se 
nebudou výborem projednávat. 
 

 
 
 
K bodu 8 
Různé  
 
K bodu 9 
Závěr  
 
Předseda poděkoval členům Výboru pro kulturu a památkovou péči a účast na jednání výboru, 
popřál vše nejlepší do nového roku a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body 
programu, v 15:25 hodin jednání ukončil.  

  
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Veronika Janáčková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


